ПРОТОКОЛ
заседания форсайт-центра по направлению «Организация и проведение форума

2024 года  «Образование – обществу». Тема: Воспитать Гражданина и Патриота.

«Организационное совещание с участниками форсайт-центра. Мозговой штурм»

от 26.09.2023              № 1

Место проведения: МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»

Присутствовали (общее количество участников заседания): 16 человек

Председатель: Кадров Ф.М., директор, МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»

Секретарь: Хайдарова Л.Ш., заместитель директора, МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДиЮТТ «Патриот»

Приглашенные:
1. Сидоров В.В., заместитель директора МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ
«Патриот»
2. Ханов Р.М., заместитель директора МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»
3. Шарафутдинова О.В., педагог дополнительного образования, МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДТ»
4. Алексеева Л.В., заведующий организационно-методическим отделом, МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДТ»
5. Шишкина Н.М., заместитель директора, МБОУ «СШ №19»
6. Бурматова И.Л., педагог-организатор, МБОУ «СШ №29»
7. Бублий М.В., заместитель заведующего, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29
«Елочка»
8. Мацкевич И.П., заместитель заведующего, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29
«Елочка» (2 корпус)
9. Буркова А.Р., заместитель заведующего, МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
10. Дирлам Н.В., заведующий, МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
11. Красикова Е.А., и.о. методического отдела, МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
12. Лобацевич Е.И., заведующий методическим отделом, МАДОУ г. Нижневартовска ДС
№56 «Северяночка»
13. Селезнева Р.К., заместитель заведующего, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №80
«Светлячок»
14. Лопухова О.В., заведующий отделом, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников:
− руководители образовательных организаций (2 человека)
− заместители директора (8 человек)
− заведующие отделами (4 человека)
− педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы (2 человека).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация деятельности форсайт-центра по направлению «Организация и
проведение форума 2024 года «Образование – обществу» в 2023-2024 учебном году. Тема:
Воспитать Гражданина и Патриота.
2. Создание рабочей группы по подготовке к форуму из числа представителей

образовательных организаций, входящих в состав форсайт-центра.
3. Определение направлений площадок в рамках форума 2024 года «Образование –
обществу».

СЛУШАЛИ:
1. Лопухову О.В., заведующего
отделом, МАУ г. Нижневартовска
«ЦРО»

2. Дирлам Н.В., заведующего
МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»

15. Шарафутдинову О.В., педагога
дополнительного образования
МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДТ»

Ознакомила с приказом №34-П-684 от 29.08.2023
«Об утверждении    составов форсайт-центров,
муниципальных методических объединений на 2023-
2024 учебный год», организационными вопросами
деятельности форсайт-центра.

Предложила   организовать подготовку к форуму
«Образование – обществу», объединившись в
микрогруппы:
1) Дошкольные учреждения:
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Елочка»
МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №56 «Северяночка»
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №80 «Светлячок»
2) Общеобразовательные организации и
учреждения дополнительного образования:
МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»
МБОУ «СШ №15»
МБОУ «СШ №19»
МБОУ «СШ № 29»
3) Общеобразовательные организации и
учреждения дополнительного образования:
МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
МБОУ «Гимназия №1»

Высказала предложение по работе микрогрупп в
соответствии с направлениями деятельности:
1) Военно-патриотическое воспитание подростков и
молодежи;
2)       Духовно-нравственное воспитание детей и
молодежи;
3) Гражданско-патриотическое воспитание детей
дошкольного возраста

	Протокол №1 — копия
	Scan-231010-0001